Manuel Anta Martín la dedicación 
parcial, equivalente al 25 % de la jornada, motivado por la necesidad de este  
Ayuntamiento de atender de forma presencial las obligaciones inherentes al cargo.

Segundo. Establecer como retribución bruta anual del Alcalde la cuantía de  
diecisiete mil cuatrocientos veinte cuatro con sesenta y cuatro euros (17.424,64), 
dividido en catorce pagas, siendo dado de alta en el régimen General de la Seguridad 
Social, asumiendo la Corporación el pago de las cuotas empresariales por importe de  
cuatro mil quinientos noventa y uno con treinta y nueve euros (4.591,39).

Tercero. Incorporar las retribuciones del Alcalde de la Corporación, en los términos 
expresados en los apartados anteriores, al Presupuesto General municipal, realizando 
las modificaciones oportunas, y haciendo las previsiones que correspondan en el próximo